
1 
 

Závěrečný účet obce Lhota-Vlasenice za rok 2015 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů) 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 

 Plnění k 31. 12. 2015              RU 

Třída 1 – daňové příjmy 1 746 109,73 Kč 33,49 % 

Třída 2 – nedaňové příjmy 1 124 160,10 Kč 21,56 % 

Třída 3 – kapitálové příjmy 91 723,00 Kč 1,76 % 

Třída 4 – přijaté transfery 2 251 228,00 Kč 43,18 % 

Příjmy celkem: 5 213 220,83 Kč 100,00 % 

   

Třída 5 – běžné výdaje 4 278 687,36 Kč 87,70 % 

Třída 6 – kapitálové výdaje 600.284,00 Kč 12,30 % 

Výdaje celkem: 4 878 971,36 Kč 100,00 % 

   

Třída 8 - financování -334 249,47 Kč  

   

Úvěr u Komerční banky, a.s. ve výši 1.000.000 Kč z ledna roku 2015 bude splacen k 30. 11. 2017. 

 

Hospodářská činnost 

Náklady celkem 1 062 505,56 Kč 

Výnosy celkem 915 002,01 Kč 

Ztráta: -147 503,55 Kč 

 

Přijaté dotace 

4112 neinvestiční dotace na správu  54 400,00 Kč 

4116 dotace na pokrytí mzdových výdajů z ÚP 386 780,00 Kč 

4116 dotace MZe na opravu a odbahnění rybníka ve Lhotě  865 000 Kč 

4116 dotace na stavební úpravy kuželny a klubovny ve Lhotě MŽP-SFŽP-OPŽP FS 641 172,00 Kč 

4113 dotace na stavební úpravy kuželny a klubovny ve Lhotě MŽP-SFŽP-OPŽP SR 37 716,00 Kč 

4122 neinvestiční dotace na hospodaření v lesích 41 160,00 Kč 

4122 neinvestiční dotace na opravu místní komunikace ve Vlasenici (POV) 105 000,00 Kč 

  



2 
 

Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2015 

 Brutto k 31. 12. 2014 Brutto k 31. 12. 2015 

018 – drobný dlouhodobý nehmotný majetek 7 175,00 Kč 15 919,70 Kč 

019 – ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 325 197,00 Kč 325 197,00 Kč 

021 – stavby 34 245 375,29 Kč 34 245 375,29 Kč 

022 – samostatné movité věci 2 553 159,00 Kč 2 553 159,00 Kč 

028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 281 110,30 Kč 1 233 779,50 Kč 

031 – pozemky 7 728 604,00Kč 7 669 687,00 Kč 

042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 210 659,00 Kč 1 305 311,87 Kč 

069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek 46 800,00 Kč 46 800,00 Kč 

 

Přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice bylo provedeno dne 16. března 2016, a to 
RNDr. Arnoštkou Ženčákovou z odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina. V závěru Zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2015 bylo konstatováno, že obec 
Lhota-Vlasenice nedodržela v oblasti vedení účetnictví obsahové vymezení položky rozvahy A.II.1. 
Pozemky. Při kontrole prodeje pozemků bylo zjištěno, že odúčtování hodnoty prodaných pozemků 
bylo z účtu 031 provedeno v prodejní ceně, nikoli v ceně evidenční. Dále pak byl zjištěn nedostatek 
spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy, a to, že 
nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a 
nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření (za rok 2014) do 15 dnů 
od projednání závěrečného účtu. Při přezkoumání hospodaření za rok 2015 nebyla zjištěna rizika 
vyplývající z chyb uvedených v části D.I této Zprávy, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření obce Lhota-Vlasenice v budoucnosti. Zpráva o výsledku hospodaření je součástí 
závěrečného účtu obce za rok 2015. 
 

Sestavila: 

Pavla Mazancová, účetní 

 

Příloha: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lhota-Vlasenice za rok 2015 
 

Ve Vlasenici, dne 29. 3. 2016 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne:    1. 4. 2016, usnesením č. 17/2016 

 

 
 
 
 
 
 
Pozn.: Finanční a účetní výkazy k závěrečnému účtu obce Lhota-Vlasenice za rok 2015 jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadě v úředních hodinách. 


